4

ПЛОТБИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва
ПРОЕКТ

 РЕШЕНИЕ

 _____.2024                                                                                                      № __
П. Плотбище

О внесении изменений в решение Плотбищенской
[bookmark: _Hlk73706793]сельской  Думы  от 14.10.2021 № 39/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Плотбищенском сельском поселении Малмыжского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Плотбищенская сельская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести в  решение   Плотбищенской  сельской Думы  от 14.10.2021 № 39/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Плотбищенском сельском поселении Малмыжского района Кировской области»,  следующие изменения согласно Приложению.
           2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Плотбищенское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном  сайте Плотбищенского сельского поселения..
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плотбищенского
сельского поселения	    И.А. Маркитанов

Председатель Плотбищенской
сельской Думы                                                                        Д.Г. Манылова

Приложение

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]решением  Плотбищенской
                                                                                                         сельской Думы
                                                                                                          от _______№___

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Плотбищенской сельской  Думы  от 14.10.2021 № 39/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Плотбищенском сельском поселении Малмыжского района Кировской области»

1. Приложение № 4 Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Плотбищенском  сельском поселении  изложить в новой редакции:
1. Ключевые показатели и их целевые значения:
- количество погибших в результате дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями;
- количество пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями;
- ущерб, понесенный государством на восстановление нормативных характеристик дороги, ухудшившихся в результате нарушения обязательных требований в области капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
- количество людей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий по вине водителей транспортных средств подконтрольных (поднадзорных) хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, на 1 млн. перевезенных пассажиров;
- количество людей, травмированных в дорожно-транспортных происшествиях по вине водителей транспортных средств подконтрольных (поднадзорных) хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, на 1 млн. перевезенных пассажиров;
- материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и государству в дорожно-транспортных происшествиях по вине водителей транспортных средств подконтрольных (поднадзорных) хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, на валовый внутренний продукт Российской Федерации;
- сумма ущерба, причиненного гражданам, организациям, публично-правовым образованиям, окружающей среде в результате нарушения обязательных требований.

2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Плотбищенском сельском поселении устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.